07.10.2014 III 33-1.6.5-115/13
Z-6.5-1296  7. Oktober 2014
7. Oktober 2019
Albert Schnetz
Geisenhausener Straße 20
81379 München
Feststellanlage "SCHNETZ-Feststellanlage 103"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Z22702.14 1.6.5-115/13
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 542
1. Optische Rauchmelder
1.1 RM 2000 Dictator Angaben hinterlegt3
1.2 ORS 142 Hekatron Angaben hinterlegt3
1.3 ORS 142 W Hekatron Angaben hinterlegt3
1.4 ORS 142 Ex Hekatron Angaben hinterlegt3
1.5 55000-317 (Serie 65) mit Relaissockel
Serie 65 Typ 45681-249
Apollo Teil 7
2. Wärmedifferentialmelder
2.1 TDS 247 Hekatron Angaben hinterlegt3
2.1 55000-122 (Serie 65) mit Relaissockel
Serie 65 Typ 45681-249
Apollo Teil 5, Klasse A1R
2.1.4 Feststellvorrichtungen
2.1.4.1 Allgemeines
Die Feststellvorrichtungen nach Liste 2 müssen die zum Schließen der Abschlüsse erforder-
liche Energie im gespeicherten Zustand halten und bei entsprechendem Signal der Auslöse-
vorrichtung nach Abschnitt 2.1.2 oder des Handauslösetasters (siehe Abschnitt 3.3) den
Abschluss zum Schließen freigeben.
Die Bestimmungen zur Energieversorgung nach Abschnitt 2.1.2 sind zu beachten. Es dürfen
nur Geräte mit 24 V Gleichspannung verwendet werden.
2.1.4.2 Feststellvorrichtungen für Schiebetore
 Als Feststellvorrichtung muss die Magnetkupplung Typ "06.02.120-0267" der Firma Brink-
mann verwendet werden, die in einen Torantrieb der Firma Schnetz nach Liste 2 eingebaut
ist.
 Liste 2: Torantriebe mit integrierter Feststellvorrichtung
 Typenbezeichnung Schließmittel Schließgeschwindigkeitsregler
1 ATS 100-3-MOF Federpaket Laufregler 36-K
2 ATS 100-3-MOFE Federpaket Laufregler 36-K
3 ATS 200-8-MOF Federpaket Laufregler 36-K
4 ATS 300-MOF Kontergewicht Laufregler 36-K
5 ATS 300-MOFE Kontergewicht Laufregler 36-K
6 ATS 400-MOF Kontergewicht Laufregler 36-K
7 ATS 400-MOFE Kontergewicht Laufregler 36-K
8 ATS 600-MOF Kontergewicht Laufregler 36-K
9 ATS 900-MOF Kontergewicht Laufregler 36-K
10 ATS 900-MOFE Kontergewicht Laufregler 36-K
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
 Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2.1 einzuhalten.